¹⁹ Graecorum vocabulorum accuratiorem notitiam in Gallonio desiderat Urbanus Godfrid Siberius in vita Spyridionis p. 76. ex illius defectu notans plurimorum suppliciorum rationes non recte esse ab eo detectas.

martyrum cruciatibus. Lips. 1696. 4. Ioan. Georg. Dorscheus in satura de suppliciis et tormentis, quibus gentiles et alii sanctis quondam Dei hominibus mortem intulerunt, inserta eiusdem septenario admirandorum I. C. p. 277. Christiani Kortholti de persecutionibus ecclesiae primitivae sub Imperatoribus ethnicis liber editus Kilonii 1689. 4. Bonifacii Simonethae opus de christiana fidei et Romanorum Pontificum persecutionibus, quod primum editum est Mediolani 1492. deinde recusum Basil. 1509. fol. Thomae Hurtardi digressio de aliquibus instrumentis, quibus tyranni martyres torquebant; quae exhibetur in eiusdem Resolutionibus de vero catholico martyris fidei, Colon. Agrippin. 1655. fol. pag. 136 sqq. Godofr. Arnoldi historia Christianorum ad metalla damnatorum, adiecta eiusdem commentationi de Fratrum et Sororum appellatione inter Christianos vsitata. Francof. 1696. 8. et dissertationes Io. Meisneri. Witteb. 1670. Io. Andr. Quenstadii. ibid. 1676. et Io. Georg. Walchii de bestiariis inter antiquiores Christianos. Ienae 1746. Sacrae Christi martyrum imagines, vna cum instrumentis, quibus iidem olim torquebantur, a celeberrimo pictore Nicolao Circiniano aeri incisae prodierunt Romae 1750. 4. De compede, fidiculis et vngulis agit idem Ferrarius lib. 1. elector. c. 6. vbi notat catasta, quam cum equuleo Sigonius confundit, nihil aliud fuisse quam pegma ferale. De catasta figillatim Baronius ad Martyrologium 28 Iulii, vbi differit de Cyphonismo. Fuit autem *κύφων*, catasta, cui collo inferti rei flagris caedebantur, vide Ezech. Spanhemium ad Aristophanis Plutum v. 470. *ποδοκείκη*, neruus, Gaulminus ad Eustathium pag. 45. Adde I. W. Gollingii dissertat. de Catasta seruorum. Altorfii 1730. Varia genera tormentorum enumerat Synesius Epist. 58. p. 201. Nazianzenus 1. in Iulian. p. 89. etc. De nexu et addictione, oppignoratione et venditione debitorum qui soluendo non essent, multa Salmasius lib. de modo vsurarum cap. 17. 18. 19. qui etiam de neruo, compedibus, columbari, cuspo, cippo, numella etc. pag. 812 sq. Idem docet dissectionem corporis debitoris licet permissam lege, tamen vsu receptam nunquam fuisse p. 809. 820. 826. Cum Salmasio conferendus Desid. Heraldus animaduers. in Salmasium IV. p. 285 sqq. Iustus Rycquius libro de anno iubilaeo cap. 5. vbi Persarum, Graecorum Romanorumque seueritatem aduersus obaeratos confert cum legum Mosaicarum humanitate. Io. Frid. Iugleri dubia de sectione debitorum apud Romanos. Lips. 1741. Io. Frid. Schereri dissert. de *Διχοτομία* veterum. Arg. 1757. qui quidem verbum *secare* proprie accipiendum esse vrgent. Sed ab hisce dissentiunt Iul. Carol. Schlaegerus in dissert. de debitore obaerato secundum ius hebraeum et atticum creditori in seruitutem adiudicando. Helmstadii 1741. et Ioannes Taylorius in commentario ad legem decemviralem de inope debi-

tore in partes dissecando. Cantabrigiae 1742. 4. dissectionem non de ipso debitoris corpore, sed de bonis eius aut de pretio, quo venditus esset, inter creditores diuidendo accipiendam esse ostendentes. Quomodo exul a relegato apud Romanos differret, docet Ouidius lib. 5. tristium elegia XI. Nimirum exuli opes et ius ciuitatis adimebantur, relegatus patriis tantum iussus abesse focus, vt idem Poeta canit. Confer Alex. ab Alexandro III. 20 et 23. vbi de publicatione bonorum. De deportatione in insulas per quam etiam ius ciuitatis amittebatur, vide Ioannem Gryphiandrum in tractatu de insulis edito Francofurti 1623. 4. cap. 16. pag. 197 sqq. De poenis et ignominiiis militaribus apud Graecos Potterus Archaeol. Graec. pag. 504 et 534. Apud Romanos Lipsius lib. 5. de militia Romana cap. 18. Alexander ab Alexandro lib. 2. genialium dierum cap. 13. Franciscus Robertellus tomo 10. thesauri Graeuiani p. 1482 sq. praecipue vero V. C. Gerardus Sichtermannus in erudita dissertatione philologica et iuridica de poenis militaribus Romanorum, Amsterd. 1708. 8. Vide etiam Matthiae Zimmermanni florilegium in voce *Vitis*. Neque vero fas erat milites supplicio afficere antequam illis demeretur Zona militaris, vt praeter alios docet Caesarius quaest. 78. pag. 214. De excoecandi poena vide Cangii glossarium et Caroli de Aquino lexicon militare in voce *abacinare*. Morem canendi classicum antequam capitis sententia diceretur, obseruauit Lipsius ad Taciti annal. II. 22. et Stewechius ad Vegetium I. 23. II. 22. De more traducendi reos cum voce praeconis, *κηρύκων προαγόντων* vt loquitur Zonaras XIII. 15. vide Cuiacium VII. 6. Obseruatt. Dionys. Gothofredum ad lib. 13. §. 6. D. de iureiurando. Dan. Heckium de titulo crucis. Ienae 1667. et Barnab. Briffonium de formulis et sollempnibus P. R. verbis lib. 5. De Decimatione et vsu sortitionis, ut metus ad omnes, poena ad paucos perueniret, adi Plutarchum Antonio p. 934. Ciceronem pro Cluentio tom. 3. editionis Graeuianae p. 208. Tacitum annal. XIV. 44. Coelium Rhodiginum lect. antiquar. X. 5. De suspensione de manu et pede vnco perforatis Nicol. Fontana in epistola ad Nihusium ad calcem Thomae Bartholini de cruce pag. 283 sqq. De praecipitatione de monte Tarpeio et robore Tulliano vide Bombardinum lib. 1. de carcere cap. 4. Rycquium de Capitolio cap. 45. et Sigism. Frider. Dresigii commentationem de praecipitatione poena Romanorum publica, Lips. 1737. in qua contra Rycquium ostendit, praecipitationem non seruorum, sed liberorum hominum fuisse poenam. Supplicia extra ciuitatem fumebantur, ne sacrae et diuinae imagines illorum conspectu polluerentur, vt notat Gisbertus Cuperus VI. 19. obseruat. Valesius ad Ammianum XXVIII. 4. p. 527. Lipsius ad Tacitum p. 98. et Interpretes ad Hebr. XIII. 12. Carcerem Romae primus aedificauit